
PATVIRTINTA 

Kauno r. Piliuonos gimnazijos

direktoriaus 2024-04-23 įsakymu 

Nr. 1.3-24-44 

 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS  

2024–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno r. Piliuonos gimnazijos 2024–2025 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – 

Programa) parengta vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės 2024–2025 metų Korupcijos 

prevencijos programa, patvirtinta Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 22d. sprendimu 

Nr. TS-99. 

2. Programos tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Kauno r. Piliuonos  gimnazijoje (toliau – 

Gimnazija), siekti kompleksiškai šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą, siekti 

asmenis atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo bei kitų veiksmų, kurie didina 

korupcijos sklaidą atlikimo. 

3. Programoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

ir Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymuose. 

         4.Programa sukurta siekiant kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti antikorupcinį sąmoningumą, 

sistemiškai ir koordinuotai šalinti korupcijos rizikos veiksnius, skatinti nepakantumą korupcijai bei 

didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybe ir jos institucijomis.  

 

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:  

5.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens teisių 

ir laisvių apsaugą; korupcijos prevencijos subjektai turi užtikrinti, kad savo veiksmais ar neveikimu jie 

nesudarys sąlygų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams; 

5.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visis asmenys; 

5.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija 

ir teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

5.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas 

užtikrinamas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

įgyvendinimo rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo 

atitinkamam subjektui, kuris pagal savo kompetenciją įgaliotas įgyvendinti tokius pasiūlymus; 



2 

 

5.5. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira 

visuomenei; 

5.6. asmens teisių apsaugos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma užtikrinant 

teisinio reguliavimo tikrumą ir stabilumą, apsaugant asmenų teises ir teisėtus interesus, vadovaujantis 

asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimais; 

5.7. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė; viešojo sektoriaus 

subjektai imasi, o privataus sektoriaus subjektai gali imtis priemonių, skirtų jų darbuotojų 

antikorupciniam sąmoningumui didinti, teikti visuomenei informaciją apie antikorupcinės aplinkos 

kūrimą ir skatinti prisidėti prie jos kūrimo.  

         6. Rengiant Programą, atsižvelgta į Savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimą, jos įgyvendinimo metu nustatytus trūkumus.  

7. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, papirkimas, prekyba poveikiu, 

piktnaudžiavimas, kita nusikalstama veika, jei ji padaryta viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas, siekiant sau ar kitiems asmenims naudos, piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų 

suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, 

komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo 

administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kita nusikalstama veika, kai tokios veikos 

padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar 

papirkimą.  

8. Programa skirta korupcijos prevencijai Gimnazijoje užtikrinti.  

9. Rengiant Programą, atsižvelgiama į. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, jos 

įgyvendinimo metu nustatytus trūkumus. Programos tikslas – nustatyti pagrindinius kovos su korupcija 

Gimnazijoje tikslus ir uždavinius, korupcijos prevencijos subjektus, jų teises ir pareigas korupcijos 

prevencijos srityje, vienyti Gimnazijos padalinių pastangas įgyvendinant korupcijos prevenciją, siekti 

aktyvinti visuomenės paramą įgyvendinant numatytas kovos su korupcija priemones.  

10. Programos veiklos kryptys yra: 

10.1. korupcijos prevencija – veiksminga ir kryptinga korupcijos prevencijos priemonių sistema;  

10.2. antikorupcinis švietimas – antikorupcinės kultūros plėtojimas, į antikorupcinę veiklą 

įtraukiant Gimnazijos bendruomenę, skatinant nepakantumą korupcijai bei didinant visuomenės 

pasitikėjimą Gimnazija. 

11. Programa įgyvendinama pagal Gimnazijos 2024–2025 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių planą, kuris nustato korupcijos prevencijos priemones, jų 

įgyvendinimo terminus bei vykdytojus. 



3 

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

11. Pirmasis Programos tikslas – nustatyti Gimnazijoje priežastis korupcijai pasireikšti bei jas 

šalinti, kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklų korupcijos 

prevencijos ir jos kontrolės sistemos funkcionavimą gimnazijoje. 

12. Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti: 

12.1. nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, sistemiškai ir koordinuotai juos šalinti, mažinti 

korupcijos riziką; 

12.2. užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą 

bei kontrolę Gimnazijoje;  

13. Antrasis Programos tikslas – siekti didesnio Gimnazijos veiklos sprendimų ir procedūrų 

skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo bendruomenei. 

14. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti: 

14.1. užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą, jų viešinimą; 

14.2. gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo, sprendimų priėmimo, administravimo 

kokybę, viešumą ir atskaitingumą bendruomenei; 

14.3. siekti, kad Gimnazijoje būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija. 

15. Trečiasis Programos tikslas – supažindinti Gimnazijoje dirbančius asmenis, bendruomenę su 

korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms,bendruomenės švietimas. 

16. Uždaviniai trečiajam Programos tikslui įgyvendinti: 

16.1. pasiekti, kad Gimnazijoje būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio pažeidimus; 

16.2. didinti bendruomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti bendruomenę įsitraukti į 

antikorupcinę veiklą. 

16.3. Gimnazijoje diegti ir atnaujinti antikorupcinio švietimo programas. 

17. Ketvirtas Programos tikslas – užtikrinti skaidrų darbų, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų 

vykdymą. 

18. Uždaviniai ketvirtam Programos tikslui įgyvendinti: 

18.1. pasiekti, kad daugiau viešųjų pirkimų vyktų per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO); 

18.2. siekti, kad viešųjų pirkimų proceso metu nebūtų pagrįstų pretenzijų. 

19. Programos efektyvumas vertinamas pagal kokybinius ir kiekybinius kriterijus: 

19.1. įgyvendintų Programos priemonių skaičių; 

19.2. neįgyvendintų Programos priemonių skaičių; 

19.3. atliktų teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimų skaičių; 

19.4. priimtų ir paskelbtų teisės aktų skaičiaus santykį; 

19.5. atnaujintų administracinių paslaugų aprašymų skaičiaus santykį; 



4 

 

19.6. laiku deklaravusių darbuotojų privačius interesus skaičius; 

19.7. įdėtų informacijų su nuorodomis apie galimybes pateikti  anoniminius pranešimus apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas, skaičių;  

19.8. Gimnazijos darbuotojų, dalyvavusių antikorupciniuose mokymuose, skaičių; 

19.9. gautų, išanalizuotų pranešimų ir pasitvirtinusių pranešimų apie korupcines veikas, santykį; 

19.10. suorganizuotų renginių korupcijos prevencijos klausimais, skaičius; 

19.11. išklausytų ataskaitų skaičius; 

19.12. pagrįstų pretenzijų skaičius. 

20. Įgyvendinimo vertinimo kriterijai atsižvelgiant į numatytas priemones gali būti keičiami, 

remiantis Gimnazijos 2024-2025 m. korupcijos prevencijos programoje numatytais vertinimo 

kriterijais, apimant visapusišką jų įgyvendinimą.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS, 

ATSKAITOMYBĖ, KONTROLĖ IR KEITIMAS 

 

21. Programai įgyvendinti sudaromas Programos įgyvendinimo priemonių planas, kurio 

priemonių įvykdymo laikotarpis sutampa su programos įgyvendinimo pradžia ir pabaiga. 

22. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Gimnazijos direktorius, kuris užtikrina darbuotojų 

veiksmus, nukreiptus kovai prieš korupcijos apraiškas Gimnazijoje. 

23. Programoje numatytas priemones įgyvendina Programos įgyvendinimo priemonių plane 

nurodyti vykdytojai. 

24. Gimnazijos darbuotojai, ir bendruomenės atstovai gali teikti pasiūlymus dėl Programos ir (ar) 

priemonių plano keitimo ir (ar) papildymo Programoje nurodytų priemonių įgyvendinimo 

organizavimą ir kontrolę atliekantiems subjektams. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Programa skelbiama Gimnazijos interneto svetainėje. 

26. Už šios Programos įgyvendinimą paskirti asmenys, nesilaikantys šioje Programoje nustatytų 

reikalavimų, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

Vilma Račaitienė 

2021-05-05 

 

 


